[image: image1.jpg]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Шестой созыв пятнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​​
от ___________ № ______

п.г.т. Сосьва

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Сосьвинского городского округа от 22.03.2018 № 70 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа»
С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 09.06.2018 № 01-05-14/8376, руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сосьвинского городского округа от 22.03.2018 № 70 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа» следующее изменение:

1) преамбулу решения изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа»;

         2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа, утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от 22.03.2018 № 70 следующие изменения:

         1) в пункте 1 статьи 1 Положения об оплате труда муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Сосьвинского городского округа, утвержденного решением Думы Сосьвинского городского округа от 22.03.2018 № 70 (далее – Положение) слова «постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1615-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, в том числе на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области на 2011 год» исключить;

         2) подпункт 1 части 2 пункта 3 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:

         «1) надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 12 должностных окладов;»;
         3) подпункт 3 части 2 пункта 3 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:

         «3) надбавка к должностному окладу за выслугу лет в размере 3 должностных окладов;»;

         4) пункт 6 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:

          «6. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается ежегодно до 1 января очередного финансового года персонально каждому муниципальному служащему сроком на один год:
1) председателю контрольного органа Сосьвинского городского округа, муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Думе Сосьвинского городского округа - непосредственно председателем Думы Сосьвинского городского округа путем утверждения распоряжения;

2) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в контрольном органе Сосьвинского городского округа – непосредственно председателем контрольного органа Сосьвинского городского округа путем утверждения распоряжения;

3) распоряжением главы Сосьвинского городского округа:

          - муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы заместителей главы администрации Сосьвинского городского округа, заведующих отделами администрации Сосьвинского городского округа, непосредственно подчиняющимся главе Сосьвинского городского округа;

          - муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Сосьвинского городского округа (за исключением муниципального служащего, замещающего муниципальную должность руководителя Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике, транспорту и связи») – непосредственно главой Сосьвинского городского округа по предложению курирующего заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа;

          - муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы руководителя Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике, транспорту и связи» - по согласованию с первым заместителем главы администрации Сосьвинского городского округа;
          - муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в отделах администрации Сосьвинского городского округа - непосредственно главой Сосьвинского городского округа по представлению заведующих отделами администрации Сосьвинского городского округа по форме, утверждаемой нормативным правовым актом администрации Сосьвинского городского округа, и согласованию (при наличии) курирующего заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа;
          - муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в  Отраслевом органе администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищному-коммунальному хозяйству, энергетике, транспорту и связи» - непосредственно главой Сосьвинского городского округа по согласованию с первым заместителем главы администрации Сосьвинского городского округа;

          4) распоряжениями (приказами) руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации Сосьвинского городского округа:
         - муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в отраслевых (функциональных) органах администрации Сосьвинского городского округа (за исключением Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике, транспорту и связи») – непосредственно руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации Сосьвинского городского округа.».

          5) пункт 7 статьи 5 Положения изложить в новой редакции:

          «7. Премирование утверждается:

          1) муниципальному служащему, замещающему муниципальную должность председателя контрольного органа Сосьвинского городского округа, муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Думе Сосьвинского городского округа – непосредственно председателем Думы Сосьвинского городского округа в форме распоряжения;

          2) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в контрольном органе Сосьвинского городского округа – председателем контрольного органа Сосьвинского городского округа в форме распоряжения:

          3) муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности  председателей (начальников) отраслевых (функциональных) органов администрации Сосьвинского городского округа, муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в отделах администрации Сосьвинского городского округа, Отраслевом органе администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике, транспорту и связи», работникам администрации Сосьвинского городского округа, работникам Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике, транспорту и связи» - непосредственно главой Сосьвинского городского округа в форме распоряжения;

          4) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в отраслевых (функциональных) органах администрации Сосьвинского городского округа, работникам отраслевых (функциональных) органов администрации Сосьвинского городского округа (за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Отраслевом органе администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике, транспорту и связи») – председателем (начальником) отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа в форме распоряжения (приказа) соответственно»;

          6) пункт 13 статьи 5 Положения изложить в новой редакции:

          «13. Муниципальным служащим (работникам) Сосьвинского городского округа за безупречную и эффективную муниципальную службу, достижения в профессиональной и трудовой деятельности в пределах установленного фонда оплаты труда по распоряжению главы Сосьвинского городского округа, распоряжению председателя Думы Сосьвинского городского округа, распоряжению  председателя контрольного органа Сосьвинского городского округа, распоряжению (приказу) председателя (начальника) отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа может выплачиваться единовременная поощрительная премия в соответствии с представлением на премирование в пределах фонда оплаты труда в следующих случаях:

1) в связи с награждением:

           - Губернатором Свердловской области Благодарственным письмом, Почетной грамотой – в размере не более одного должностного оклада;

          - Законодательным Собранием Свердловской области Почетным дипломом, Благодарственным письмом, Почетной грамотой – в размере не более одного должностного оклада;

2) в связи с юбилейными датами (50, 55, 60 лет со дня рождения) – в размере не более одного должностного оклада;

3) в связи с праздничными датами и профессиональными праздниками – в размере не более одного должностного оклада;

4) в связи с выходом на пенсию – в размере одного должностного оклада.

         Представления на премирование оформляются в форме ходатайства с изложением заслуг претендента и размера единовременной поощрительной премии.

         Единовременная поощрительная премия не выплачивается муниципальным служащим (работникам), имеющим дисциплинарное взыскание.»;

         7) дополнить статью 6 Положения пунктом 13-1. следующего содержания:

         «13-1. Материальная помощь начисляется и выплачивается муниципальным служащим (работникам) Сосьвинского городского округа в случаях, установленных настоящей статьей с учетом районного коэффициента.»;
         8) название статьи 7 Положения изложить в новой редакции:

«Статья 7. Выплата ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу муниципальным служащим, занимающим должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа, допущенным к государственной тайне»;
          9) в пункте 1 статьи 7 Положения слова «Выплата ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу муниципальным служащим администрации Сосьвинского городского округа,» заменить словами «Выплата ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа,»;

         10) в пункте 2 статьи 7 Положения слова «Надбавка к должностному окладу муниципальным служащим администрации Сосьвинского городского округа,» заменить словами «Надбавка к должностному окладу муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа,»;

         11) в пункте 3 статьи 7 Положения слова «Процентная надбавка к должностному окладу муниципальным служащим администрации Сосьвинского городского округа,» заменить словами «Процентная надбавка к должностному окладу муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа,»;

         12) пункт 4 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:

         «4. Размер надбавки к должностному окладу муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа, устанавливается распоряжением главы Сосьвинского городского округа в зависимости от степени секретности в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области и указывается в штатном расписании.»;

         13) в пункте 6 статьи 7 Положения слова «Выплаты процентной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим администрации Сосьвинского городского округа,» заменить словами «Выплаты процентной надбавки к должностному окладу муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Сосьвинского городского округа,».
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

         4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Серовский рабочий».

         5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов                      (В.В. Телевной).

Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                           Г.Н. Макаров

Председатель Думы

Сосьвинского городского округа                                                                  П.Е. Пикалов
5